[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                              третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от   25 мая   2017 года                   п.г.т. Махнёво                             №  241
Об информации о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2016 год

     Рассмотрев информацию, представленную   МО МВД России «Алапаевский» о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2016 год, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Информацию, представленную МО МВД России «Алапаевский» о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2016 год принять к сведению (прилагается).
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на   сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального образования                                             И.М.Авдеев

Глава муниципального образования                                  А.В.Лызлов
                                            Приложение
к   Решению Думы Махнёвского

                                                                           муниципального образования

                                                                  от 25.05.2017     №   241
 Информация
 о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы за 2016 год
 Штат  отделения полиции № 2 составляет 14 человек. Штат укомплектован на 86 %. Весь личный состав соответствует требованиям, предъявляемым МВД России.

За 12 месяцев 2016 года в отделении полиции № 2 зарегистрировано 59 преступлений. Из них раскрыто по горячим следам 46 преступление. Четыре убийства. Одно преступление по линии НОН (незаконный оборот наркотиков). Четыре по линии незаконного оборота оружия. 22 кражи чужого имущества, из них 9 квартирных краж. Пять причинений тяжкого вреда здоровью. Два грабежа.
Раскрыто 50 преступлений (раскрываемость составила 76,4%). Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 11 преступлений.

Зарегистрировано по линии ОР 35 преступлений, раскрыто 29 преступлений. Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 7 преступлений     Зарегистрировано 29 преступлений общеуголовной направленности.  Раскрыто 21 преступление. Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 4 преступления.

Всего за 2016 год совершили преступления лица: ранее совершавшие - 25 человек, в состоянии опьянения - 31 человек, временно не работающие – 31 человек, несовершеннолетними лицами - 7 преступлений.

Выявлено 117 административных правонарушений.

На учете 5 лиц, состоящих под административным надзором, 9 лиц, формально подпадающих под административный надзор.

Анализ показывает, что основная масса преступлений относится к двум категориям: против собственности и против личности.

Основной причиной совершения данных преступлений является отсутствие постоянного источника доходов у граждан и алкоголизация населения.
    Информация подготовлена майором полиции Сажиным Андреем Васильевичем, врио начальника отделения полиции № 2 МО МВД России «Алапаевский»